
 

Про організацію заходів 

щодо направлення громадян України  

для проходження базової військової 

служби у 2025 році 
 

 
На виконання статей 15-18 Закону України «Про військовий обов’язок  

і військову службу» від 25 березня 1992 року № 2232-ХІІ зі змінами, внесеними 

Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

окремих питань проходження військової служби, мобілізації та військового 

обліку» від 11 квітня 2024 року № 3633-IX, Положення про підготовку  

і проведення призову громадян України на строкову військову службу  

та прийняття призовників на військову службу за контрактом, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 21 березня 2002 року №352, 

«Програми організації і сприяння взяття громадян на військовий облік 

призовників, їх призову на військову службу та здійснення заходів, пов’язаних  

з мобілізацією на 2025-2027 роки», затвердженої рішенням Черкаської міської 

ради від 05.12.2024 № 68-1, враховуючи лист Черкаського об'єднаного міського 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки від 19.12.2024  

№ 7/20180, керуючись ст. 36 Закону України «Про місцеве самоврядування  

в Україні» виконавчий комітет Черкаської міської ради  
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити персональний склад міської комісії (основний та резервний)  

з питань направлення для проходження базової військової служби осіб, які 

перебувають на військовому обліку призовників та досягли 18-річного віку,  

і старших осіб, які не досягли 25-річного віку (далі – міська комісія): 
 

1.1. Основний склад міської комісії: 

1.2. Резервний склад міської комісії: 

2. Міському голові Бондаренку Анатолію Васильовичу графіки засідання 

міської комісії затвердити після визначення нормативно-правовим актом Кабінету 

Міністрів України. 

    

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

Від   21.01.2025  №  33  
 

м. Черкаси 
 



3. В.о. директора департаменту охорони здоров’я та медичних послуг 

Черкаської міської ради Маліщук Лілії Миколаївні: 

- з 02 січня до 31 грудня 2025 року забезпечити роботу позаштатної 

постійно діючої військово-лікарської комісії в повному складі спеціалістами  

КНП «П'ятий Черкаський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» 

для проведення медичного огляду призовників за адресою: **********;  

- з 02 січня до 31 грудня 2025 року забезпечити флюорографічне, 

електрокардіографічне дослідження та лабораторне обстеження призовників  

на базі Черкаського обласного територіального центру комплектування  

та соціальної підтримки.  
 

4. Начальнику Черкаського районного управління поліції Головного 

управління Національної поліції в Черкаській області полковнику поліції Паку 

Олександру Вікторовичу: 

- забезпечити чергування наряду поліції в районі розташування Черкаського 

об’єднаного міського територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки для забезпечення громадського порядку у дні відправлення 

призовників на базову військову службу, за графіком, наданим Черкаським 

об'єднаним міським територіальним центром комплектування та соціальної 

підтримки; 

- на період проведення заходів із направлення призовників для проходження 

базової військової служби створити оперативну групу для проведення розшуку, 

затримання і доставлення до Черкаського об'єднаного міського територіального 

центру комплектування та соціальної підтримки громадян, які ухиляються від 

виконання військового обов’язку. 
 

5. Начальнику Черкаського об'єднаного міського територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки полковнику Тимошенку Олегу 

Анатолійовичу визначити посадових осіб для взаємодії з оперативною групою 

Черкаського районного управління поліції Головного управління Національної 

поліції в Черкаській області щодо розшуку, затриманню і доставці  

до Черкаського об'єднаного міського територіального центру комплектування  

та соціальної підтримки громадян, які ухиляються від направлення на проходження 

базової військової служби. 
 

6. Начальникам дільниць оповіщення № 1 та № 2 Черкаської міської ради 

організувати в Черкаській міській територіальній громаді проведення оповіщення 

призовників щодо їх направлення для проходження базової військової служби  

на підставі розпоряджень та списків, виданих Черкаським об'єднаним міським 

територіальним центром комплектування та соціальної підтримки. 
 

7. Керівникам підприємств, установ, організацій і закладів освіти міста 

Черкаси, незалежно від підпорядкування та форми власності, здійснити 

оповіщення призовників, які перебувають з ними у трудових відносинах,  

щодо направлення для проходження базової військової служби і забезпечити їх 

прибуття до Черкаського об'єднаного міського територіального центру 



комплектування та соціальної підтримки, відповідно до виданих ним 

розпоряджень та списків.  
 

8. Начальнику управління цивільного захисту Черкаської міської ради 

Панченку Юрію Вікторовичу та в.о. директора департаменту охорони здоров’я та 

медичних послуг Маліщук Лілії Миколаївні забезпечити фінансування видатків 

відповідно до «Програми організації і сприяння взяття громадян на військовий 

облік призовників, їх призову на військову службу та здійснення заходів, 

пов’язаних з мобілізацією на 2025-2027 роки», затвердженої рішенням Черкаської 

міської ради від 05.12.2024 № 68-1 в межах бюджетних призначень на 2025 рік 

та за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством. 
 

9. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради від 27.12.2023 № 2028 «Про утворення та діяльність 

призовної комісії під час дії воєнного стану на 2024 рік». 
 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника Черкаського 

об'єднаного міського територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки полковника Тимошенка Олега Анатолійовича. 

 

 

Міський голова                           Анатолій БОНДАРЕНКО  
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


